นายนิธิน คุปตะห์ รองประธานอาวุโสของโอแลม อกริ อินเดีย (Olam Agri India) หนึ่งในผู้ส่งออกข้าว รายใหญ่ของโลก กล่าวว่า ไทย เวียดนาม และประเทศผู้ส่งออกรายอื่นๆ พร้อมทั้งจะเดินเกมรุกในความพยายามอย่าง เต็มกำลังเพื่อลดปัญหาข้าวขาดแคลนที่เกิดจากอินเดีย อย่างไรก็ตาม ข้อจำกัดด้านปริมาณส่วนเกินสำหรับการ ส่งออกยังคงมีอยู่ และข้อจำกัดดังกล่าวอาจทำให้ราคาข้าวจากแหล่งอื่นๆ พุ่งสูงขึ้น เช่นเดียวกับเหตุการณ์ที่เคยเห็น มาแล้วในอดีตเมื่อปี 2550 และ 2551

ทั้งนี้ ในปี 2551 (2008) ราคาข้าวพุ่งสูงเป็นประวัติการณ์และระดับกว่า 1,000 เหรียญสหรัฐต่อตัน หลังจากที่ยินดี, เวียดนาม, บังกลาเทศ, อียิปต์, บราซิล และผู้ผลิตรายย่อยอื่นๆ จำกัดการส่งออก

สำนักข่าว Financial Express รายงานว่า ผู้ส่งออกข้าวของอินเดียได้แสดงความมั่นใจว่ามาตรการห้าม ส่งออกข้าวขาวที่ไม่ใช่ข้าวบาสมาดิจะถูกลบเลิกในไม่ช้า เนื่องจากความกังวลเกี่ยวกับภาวะผลผลิตข้าวได้ผ่อนคลาย ลง